[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.06.2018 № 140
        с.Черный Яр
	Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения (на км. в ценах 2018 года) в размере:
а) на ремонт – 11826 тыс. руб./км.;

б) на содержание - 243,29 тыс. руб./км.
1.2. правила расчета размера ассигнований местного бюджета  на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения для формирования расходов бюджета муниципального образования «Черноярский район» на очередной финансовый год (приложение 1).
          2. Установить, что при расчёте размера ассигнований местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения применяются поправочные коэффициенты, утверждаемые распоряжением МО «Черноярский район» на очередной финансовый год.
          3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район», начальника управления сельского хозяйства  С.И.Никулина.
Глава района

                                                 Д.М. Заплавнов
                                                                                                            Приложение 1
                                                Утверждены
постановлением                                                                                        администрации                                             муниципального образования                                                                                      «Черноярский район»

   от 29.06.2018 № 140
ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»
 НА РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги) (на км. в ценах 2018 года) применяются для формирования расходов бюджета муниципального образования «Черноярский район» на ремонт и содержание автомобильных дорог на очередной финансовый год.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на очередной финансовый год, применительно к каждой автомобильной дороге, определяются приведенные нормативы финансовых затрат, рассчитываемые по формуле:
Н прив. = Н x К деф. x К кат.,

где:

Н прив. – приведённый норматив финансовых затрат на работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

Н - установленный норматив финансовых затрат по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

К деф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), предусмотренный в прогнозе социально-экономического развития и учитываемые при формировании бюджета муниципального образования «Черноярский район»;

К кат.- коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по  ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно таблице;

Коэффициенты,

учитывающие дифференциацию стоимости

работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог по соответствующим категориям

                                                                  Таблица 1

	Категория автомобильных дорог

общего пользования местного значения

	IV

	Содержание
	1,05

	Ремонт
	1,37

3. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив.сод. x L,

где:

А сод.- размер ассигнований из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. руб.);

Н прив.сод.- приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (тыс. руб./км);

L - протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего планируемому периоду (км).

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог.

4. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:

А рем. = Н прив.рем. x L рем.,

где:

А рем. - размер ассигнований из бюджета муниципального образования «Черноярский район» на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. руб.);

Н прив.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (тыс. руб./км);

L рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих  ремонту на год планирования.
5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Черноярский район» для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ.

6. Протяженность автомобильных дорог принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду.

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по формуле:

L рем. = L / T рем. - (L рек. + L рем.),

где:

T рем.- нормативный межремонтный срок работ по ремонту для дорог каждой категории согласно таблице 2 (лет).

Нормативные межремонтные сроки

                                                                  Таблица 2
                                                                      (лет)

	Категория дорог

	IV

	Ремонт
	12